1398h (224)

RTI MATTER

No. VI.23014/132/2013-VS Government of India Ministry of Home Affairs (PP Division)

> NDCC-II Building, 3rd Floor, Jai Singh Road, New Delhi-110001, dated:3rd December, 2013

To

Shri P.K. Tiwari, C/o Shri S.K. Tripathi, Collectrate, Gonda, Uttar Pradesh.

Subject:- Application under the RTI Act-2005-reg.

**

Sir,

Please refer to RTI application dated 18.10.2013 received in this unit on transfer 27.11.2013.

- 2. Point Nos (1), (4) and (5) of your application may be related to this unit. In this regard, it is stated that security to an individual is provided at government cost on the basis of threat assessment carried the Security out by Agencies. Security liable withdrawn/continued/upgraded/downgraded based on periodic reviews carried out in consultation with Security Agencies. Further details in this regard are exempted under Sections 8(1)(g), 24(1) and 8(1)(j) of the RTI Act-2005. Regarding expenditure incurred on providing security, it is stated that provision of security to an individual is primarily the responsibility of the State Government concerned, in whose jurisdiction such individual is ordinarily resident or happens to be. Due to the involvement of multiple agencies, including state government agencies, it is difficult to calculate the actual expenditure incurred on providing security cover and such details are not maintained in this office.
- 3. Points (2) and (3) of your application are related to Government of UP. You may obtain the requisite information from government of UP directly under the RTI Act-2005.
- 4. An appeal if any, against this reply may be made within 30 days to Shri Lokesh Jha, Joint Secretary (PP & VS) & Appellate Authority, Ministry of Home Affairs, 3rd Floor, NDCC-II Building, Jai Singh Road, New Delhi-110001.

Yours faithfully,

(Girish Kumar) Director (VS) & CPIO Tele:23438120

Copy to: Shri S. Samanta, Under Secretary, RTI Cell, MHA, North Block, New Delhi w.r.t. OM No.A43020-0182013 dated 21.11.2013

54-66/13-250ct/3

5466/13

सेवा में,

प्रधानमंत्री भारत सरकार/ग्रह मंत्रालय भारत सरकार, नई दिल्ली। 25 OCT 2013

DAK SECTION

विषय:- प्रार्थना पत्र वास्ते धारा-5 के अर्न्तगत जनसूचना अधिकार व आवश्यक कार्यवाही हेतु।

निवेदन है कि प्रार्थी जनसूचना अधिकार अधिनियम के तहत निम्न सूचना चाहता है।

- 1. यह कि वर्तमान सांसद बृजभूषण शरण सिंह कैसरगंज, व पूर्व सांसद बलरामपुर को प्रदान की गई जेड श्रेणी की सुरक्षा कब और किसके आदेश से प्रदान की गई थी ।
- 2. यह कि ग्रह मंत्रालय उत्तर प्रदेश सरकार को सुरक्षा प्रदान करने का आदेश कब से कब से प्राप्त हुआ और किसके द्वारा प्राप्त हुआ।
 - यह कि जिला अधिकारी व जिला पुलिस अधीक्षक व पुलिस महानिरीक्षक यह अवगत कराने की कृपा करें कि वर्तमान में जो सुरक्षा प्रदान की गई है, यह सुरक्षा कहां से और किसके आदेश से प्राप्त है।
- 4. यह कि जेड श्रेणी की सुरक्षा जो प्रदान की गई थी उस पर आने वाला प्रभार ग्रह मंत्रालय अथवा भारत सरकार द्वारा क्या और कितना वाहन किया गया ।
- 5. यह कि यह अवगत कराने की कृपा करें कि उक्त दी गई सुरक्षा यदि जांच के दौरान गलत पाई जाती है जो किस अपराध की श्रेणी में इन्हें लिया जायेगा।

अतः सर्वोच्च अधिकारियों से उक्त अपराध की जांच कराने की कृपा की जावे तथा दोषी पाये जाने पर संविधान के अनुसार उचित कार्यवाही की जावे, जिससे इस तरह के घोर अपराधी दोबार अपराध करने का दुषसाहस न कर सके और यदि उचित हो तो इनके चुनाव पर भी प्रतिबन्ध लंबा दिया जावे ।

रिनांक- 18.10.2013 २०६/२७५२ ७००

प्रार्थी

ि K. राजकार <u>तिकाट</u> . एस० के० त्रिपाठी "एडवोकेट" कलेक्ट्रेट, गोण्डा ।

3550211

 M_{YK}

· 275275

1